
慈啓会病院

円山公園駅
ハートランド円山ビル前
（2便以降）

円山公園駅（1便）

南3西24
フルーツケーキ
ファクトリー前

南5西24

南7西24
セイコーマート前

西友旭ヶ丘店
駐車場前

双子山
郵便局前 ラルズ啓明店前

（道銀向かいの電柱）

啓明
ターミナル前

啓明
ターミナル前

南15西18
（ラーメン伏見前）
（目印：伏見交番）

旭ヶ丘3

JRバス
慈啓会前バス停横

南17西17
（駐車場の辺り）

南19西11
（目印：とりうお）

南19西14
（目印：
　伏見調剤薬局向かい）

南21西11
（北洋銀行）

タイヤ館前 南23西11
（マイホームセンター

山鼻向かい）

北海学園大学
工学部前

南警察署前

レクサス
藻岩店前

南20西15

南19西15
（目印：ロープウェイ
シャトルバス停側）

南26西13
（さくら薬局前 北海道
循環器病院ならび）

北星学園女子中学校
北星学園女子高等学校

山鼻小学校

行啓通交番

北海道
銀行

伏見調剤薬局

立川工業

北海道
高等盲学校

ちざきバラ園

ノルデン
薬局

啓明中学校

南円山交番

中央消防署
幌西出張所

円山

つぼみ
幼稚園

エネオススタンド

円山バス
ターミナル

旭丘高等学校

旭
山
記
念
公
園

ラルズ伏見店

札幌外科記念病院
さくら薬局

循環器病院

北海学園
大学 工学部

消防山鼻
出張所

自衛隊
駐屯地

医大病院

札幌医科大学

西線6条

西線9条
旭山公園通

西線11条

西線14条

電車事業所前
中央図書館前

東屯田通石山

幌南小学校前

山鼻19条

静修学園前

行啓通

中島公園通

山鼻9条

東本願寺前

資生館
小学校前

西15丁目

中央区役所前
西8丁目

市
電

石
山
通

環状通り

藻岩山麓通

慈啓会シャトルバス停留所

地下鉄円山公園駅 送迎バス乗降位置

1便のみバス乗り場は、円山バスターミナル東40～50ｍ、駐車場前ですので、ご注意ください。
2番以降の乗降は、地下鉄5番出口付近です。

地 下 鉄 東 西 線
「 円 山 公 園 」駅

1
便
の
み
乗
車
場

2
便
以
降
乗
降
場

環
状
通

円山
バスターミナル

ケンタッキー
フライドチキン

地下鉄
3番出口

セブン
イレブン

地下鉄
5番出口

地下鉄
4番出口

マルヤマクラス

ハートランド
円山ビル

DONQ

円山地区シャトルバス 山鼻地区シャトルバス 停留所

2021.01.5,000



区　　分 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ 目　印

病 院 発 8:00 8:50 10:10 11:30 13:00 14:30 16:00 18:00

特養職員玄関前→老健 ～経由～

JRバス慈啓会前バス停横 ↓ 8:52 10:12 11:32 13:02 14:32 16:02 ↓ JR バス慈啓会停留所横電柱付近

旭 ヶ 丘 3 丁 目 ↓ 8:53 10:13 11:33 13:03 14:33 16:03 ↓ 旭ヶ丘公園手前の案内図前

双 子 山 郵 便 局 前 ↓ 8:54 10:14 11:34 13:04 14:34 16:04 ↓

西 友 旭 ヶ 丘 店 ↓ 8:55 10:15 11:35 13:05 14:35 16:05 ↓ 駐車場横の消火栓付近

円 山 公 園 駅 前 8:10 9:01 10:21 11:41 13:11 14:41 16:11 18:08 ②便以降は 5 番出口左手ハートランド円山ビル前

南 3 条 西 24 丁 目 ↓ 9:02 10:22 11:42 13:12 14:42 16:12 ↓ フルーツケーキファクトリー前

南 5 条 西 24 丁 目 ↓ 9:03 10:23 11:43 13:13 14:43 16:13 ↓ 愛育病院向かい（ステイツ南円山）

南 7 条 西 24 丁 目 8:12 9:04 10:24 11:44 13:14 14:44 16:14 ↓ セイコーマート前

ラ ル ズ 啓 明 店 前 ↓ 9:05 10:25 11:45 13:15 14:45 16:15 ↓ 道銀旭ヶ丘支店向かい看板前

啓 明 タ ー ミ ナ ル 前 8:15 9:08 10:28 11:48 13:18 14:48 16:18 ↓

病 院 着 8:20 9:13 10:33 11:53 13:23 14:53 16:23 18:20

区　　分 A B C 目　印

病 院 発 9:30 10:50 13:40

特養職員玄関前→老健 ～経由～

啓 明 タ ー ミ ナ ル 前 9:32 10:52 13:42

南 15 条 西 18 丁 目 9:33 10:53 13:43 伏見交番

南 17 条 西 17 丁 目 9:34 10:54 13:44 ラルズ伏見店向かい

南 20 条 西 15 丁 目 9:35 10:55 13:45 立川工業の向かい側 
（北海道郵政研修所グランド側）

タ イ ヤ 館 前 9:36 10:56 13:46

南 26 条 西 13 丁 目 9:37 10:57 13:47 さくら薬局前北海道循環器病院ならび

レ ク サ ス 藻 岩 前 9:38 10:58 13:48 石山通沿の看板

南 警 察 署 前 9:39 10:59 13:49 正面付近

北 海 学 園 大 学 
工 学 部 9:40 11:00 13:50 消火栓付近

南 23 条 西 11 丁 目 9:41 11:01 13:51 北海建工前 
（北海道マイホームセンター山鼻向かい）

南 21 条 西 11 丁 目 9:42 11:02 13:52

南 19 条 西 11 丁 目 9:43 11:03 13:53 とりうお前エネオススタンドならび

南 19 条 西 14 丁 目 
（ 日 本 興 亜 社 員 寮 前 ） 9:44 11:04 13:54 伏見調剤薬局の道路挟み向かい側

南 19 条 西 15 丁 目 9:45 11:05 13:55 ロープウェイシャトルバス停側

病 院 着 9:50 11:10 14:00

円山地区シャトルバス時刻表

山鼻地区シャトルバス時刻表

土曜日は⑤便までの運行となります

土曜日はA便・B便のみの運行となります

※道路状況及び雪害等で遅れる場合があります。
※運休日は、日曜日、国民の祝日・休日、年末年始（12/30 ～ 1/3）です。

（主に運行しているマイクロバスです）

～地域とともに新しいトータルケアをめざして～

〒 064-0941
札幌市中央区旭ヶ丘 5 丁目 6-51
TEL：（011）561-8291
FAX：（011）561-8298
ホームページアドレス
http://www.sapporojikeikai.or.jp

（R3. ●改定）

社会福祉法人

さっぽろ慈啓会


